
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.98 del Reg. Data 30-03-2021 

 

 

Oggetto: UTILIZZO IN CONVENZIONE ING. CINZIA SCOPECE 

DIPENDENTE PRESSO IL COMUNE DI MORROVALLE 

PRESSO L'AREA TECNICA URBANISTICA, SISMA E LAVORI 

PUBBLICI 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   trenta del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

ACCERTATO che all'interno dell’area tecnica urbanistica, sisma, lavori pubblici si 

registrano peculiari problematiche di tipo organizzativo con conseguente difficoltà a far 

fronte ai numerosi adempimenti di competenza del servizio medesimo, tra cui anche 

quelli relativi alla ricostruzione post-sisma; 

 

VISTA la nota protocollo n. 3638 del 22/03/2021 con la quale il Comune di San Ginesio 

ha chiesto al Comune di Morrovalle il rilascio di autorizzazione ai sensi dell’art. 14 del 

CCNL Regioni autonomie locali del 22/01/2004  e  dell’art. 1, comma 557, delle Legge n. 

311/2004 alla dipendente, Scopece Cinzia, Istruttore Tecnico Direttivo, inquadrato a 

tempo determinato e pieno presso l’Ufficio Tecnico, cat. giu.  D, posizione economica 

D1, al fine di prestare attività lavorativa presso questo Comune per le funzioni connesse 

all’Area Tecnica-Urbanistica, Sisma, Lavori pubblici, per n. 6 ore all’interno dell’orario 

di lavoro e al di fuori dell’ordinario orario di lavoro per ulteriori n. 6 ore settimanali; 

 

DATO ATTO CHE la dipendente in questione si è resa disponibile a svolgere le funzioni 

richieste per solo n. 3 ore settimanali extra-time (scavalco d’eccedenza); 

 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 35 del 18/03/2021 del Comune di Morrovalle di 

autorizzazione alla dipendente Scopece Cinzia, inquadrata a tempo determinato e pieno 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 30-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

presso l’Ufficio Tecnico, categoria D, posizione economica D1, a prestare collaborazione 

lavorativa per un totale di complessive n. 9 ore settimanali, di cui n. 6 ore all’interno del 

normale orario settimanale d’obbligoe di n. 3 ore in extra-time (scavalco d’eccedenza), 

presso il Comune di San Ginesio per il periodo dal 01/04/2021 al 30/06/2021; 

 

VISTA la Delibera di G.C. del Comune di San Ginesio n. 38 del 27/03/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile , con la quale è stato stabilito (…)di autorizzare lo scrivente, 

nella propria qualità di Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica e nell’ambito 

dell’esercizio delle funzioni gestionali esercitate, di procedere alla formalizzazione del 

rapporto, attraverso la sottoscrizione della Convenzione tra il Comune di Morrovalle e il 

Comune di San Ginesio; 

 

VISTO lo schema di convenzione regolante le modalità di svolgimento dell’utilizzo del 

dipendente Ing. Cinzia Scopece, che allegato al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 Testo Unico Enti Locali; 

Visto l’art. 14 del CCNL 22/01/2004 Comparto Regioni e autonomie Locali; 

Visto l’articolo 1, comma 557, della legge n. 311/2004; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e dell’articolo 147 bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000, sussiste la regolarità tecnico-contabile e copertura finanziaria del 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante; 

 

2. Di approvare lo schema di convenzione e l’appendice allo stesso allegati alla 

presente determinazione;  

 

3. Di stabilire l’utlizzo dell’Ing. Scopece Cinzia all’interno dell’Area 

Tecnica-Urbanistica, Sisma, Lavori Pubblici, per un totale di 9 ore complessive, 

di cui 6 ore tramite l’istituto giuridico dell’utilizzo in convenzione  e di ulteriori n. 

3 ore oltre il normale orario di servizio presso il Comune di Morrovalle, con 

decorrenza dal 01/04/2021 al 30/06/2021; 

 

4. Di stabilire che, per quanto riguarda lo scavalco d’eccedenza,  il dipendente  

verrà retribuito secondo la tariffa oraria ordinaria, prevista per la categoria di 

inquadramento e quindi secondo la tariffa oraria, prevista per la categoria D1, 

calcolata secondo il disposto dell’art. 10, comma 2, lettera d), e comma 3, del 

CCNL 9 maggio 2006, prendendo a base la retribuzione corrisposta dall’Ente di 

appartenenza, categoria D, posizione economica D1, oltre ad oneri riflessi a 

carico del comune, secondo gli importi dei nuovi stipendi tabellari determinati dal 

CCNL del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 21/05/2018, importi 

vigenti dal 01/04/2018, di cui alla tabella C allegata al contratto che qui si intende 

richiamata; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 30-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 649.08, per le n. 3 ore oltre il normale 

orario, al cap 150 e seguenti del predisponendo Bilancio di Previsione 2021/2023, 

ove verrà previsto idoneo stanziamento, per il periodo dal 01/04/2021 al 

30/06/2021; 

 

6. Di rimettere il presente atto al servizio finanziario per il seguito di competenza. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 98 del 30-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 16-04-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 04-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 04-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


